CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: apoio@ cam arapium hi.m g.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 128/2022

O Vereador abaixo subscrito, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial aquelas

previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à V. Exa. a presente proposição

na forma de Indicação:

“SOLICITA QUE SEJA REALIZADA PODA DA VEGETAÇÃO E LIMPEZA DA ÁREA DENONIMADA
“LAGOINHA”, PRÓXIMA À PRAÇA ANA RODRIGUES DE FARIA “DONA ANA”, BAIRRO NOVA

ESPERANÇA.

J U S T I F I C A T I V A :

Este vereador vem através desta Indicação solicitar a V. Exa. que através do Departamento

Competente, sejam tomadas as devidas providências para a poda da vegetação, limpeza da área

denominada “Lagoinha”, próxima à praça Ana Rodrigues de Faria “Dona Ana”, bairro Nova Esperança.

A referida indicação se justifica, tendo em vista que alguns moradores procuraram este vereador e

relataram que a área encontra-se com arbustos e com alguns entulhos.

Desta forma, solicito-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde que

solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 11 de abril de 2022.

JOSE ANTONIO
Vereador

P R O TO C O LIZ
t í  InM 31

A D O  EM
QíUà horas
[ i n. . J È

! C ÂM A RA  M U N IC íf r â  DE P IUM HI

fÁRGO JUNIOR
2024

RiquiIRgttdNSM fei
1 C M * £fe Gsfcíftgi*

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br